le tyme of kyng Henry the fyfte, the fowrth yere of his Eegn.

AH so Sir Eobert Preston & Thomas Plunkete was in varyens the

tyme 'off kyng Henry the syxt j^e xxxvi yere off his i-egn. They both

Broght wit >em the hellyst off the Centre whos namys folowit. WiUam
Brown off Castelton, John Benyaght off Cloghtran, Hwggene Walsch

off the same, John Gryffene off Grenanyston, Herry Walsche off' Kylghew-

lane, Mak Gylloghly off Balmartene, Thomas off berry off Athboy, Eorye

Brwyn off Balmarten, Nicholas Blanchart off Ahoy, John Eath off

the same, Eestane more Asthane de talane, John Asloy. Those men
sware & deposyd j7at fe foisayd Bogg was Prestonys.

Grant of Viscounty of Gormanston. {Reg.f. 4d. Cal. p. 6.)

Edwardus dei gratia Eex Anglie et ffrancie et dominus Hibemie,

Omnibus ad quos presentes litere peruenerint salutem. Sciatis quod nos

probitatem scienoiam fidelitatem et industriam quibus viget eminet

atque poUet dilectus et fldelis miles noster Eobertus Preston dominus de

Gormannestoun in terra nostra Hibernie intime ponderantes volentesque

eundem Eobertum juxta suorum exigenciam meritorum aliqualiter

premiare ipsum Eobertum in vicecomitem de Gormannestoun in

terra nostra predicta de gratia nostra speciali prefecimus ordinauimus

constituimus et ereauimus et eidem Eoberto nomen stilum titulum et
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honorem vicecomitis de Gonnannestoun dedimus et concessimus ac eum
cum preeminenciis et dignitatibus ac aliis rebus quibuscumque statui

Ticecomitis terre nostre predicte in sessionibus in parliamentis et consiliis

nostris quam alias qualitercumque fuerit infra terram nostram predictam

pertinentibus sive spectantibus inuestiuimus insigniuimus et nobilitaui-

mus ac vicecomitem terre nostre predicte volumus appellari Habendum

et tenendum nomen stilum titulumethonorem vicecomitis de Gormannes-

toun cum preeminenciis dignita[ti]bus et aliis rebus predictis eidem

Eoberto et lieredibus suis masculis iipperpetuum. Eo quod expressa mencio

de aliis donis siue concessionibus eidem Roberto per nos ante hec tempora

factis in presentibus minime facta existit aut aliquo statuto actu sive

ordinacione tarn infra regnum nostrum Anglie quam infra terram nostram

predictam in contrarium facto edito siue ordinato non obstante. In cujus

rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso

apud Notyngham septimo die Augusti anno regni nostri decimo octavo.

Per ipsum Eegem et de data predicta auctoritate Parliamenti.

Charter of liberties of the magnates of Meath. {Heff. f. 5. Cal. p. 5.)

Carta de libertatibus concessa magnatibus Midie

per dominum Galfridum Geynuill.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Geynuilleauditis et

intellectis cartisetmunimentis Magnatum meorum Midie et antecessorum

suorum, ipsorum videlicet qui cum Hugone de Lacy seniore ad conquestum

suum primo venerunt in Hibemia, similiter et omnium qui de Waltero

de Lacy filio et berede predicti Hugonis sunt feofiati quod sicut ante-

eessores sui placita namii vetiti et catalla Hibemieorum suorum pro

quolibet delicto et pro quaHbet felonia per primum feoffamentum suum

babebant et habere debebant per concensnm et assensum Matilde de Lacy

uxoris mee concessi et hac presenti carta mea confirmaui et pro predicta

Matilda et heredibus ipsius Matilde magnatibus predictis et eorum

heredibus et eorum tenentibus placita vetiti namii de omnibus tenentibus

in eorum terris in curiis suis terminare. Preterea si in terris predictorum

magnatum Hutesium levari contingat aut clamorem vicecomes de Trum
inquisicionem capiet utrum tales transgressiones spectant ad coronam

vel non. Et transgressiones que spectant ad coronam in curia mea vel

dicte Matilde vel heredum predicte Matilde omnino terminentur. Et

alie transgressiones que non spectant ad coronam in ipsorum curiis

terminentur in quorum tenementis oriuntur. Et Ego Galfridus et

Matilda concessimus pro nobis et heredibus predicte Matilde predictis

magnatibus et eorum heredibus et eorum tenentibus catalla Hibernicorum

suorum super quolibet delito et felonia conuictorum licet tales in curia

mea vel dicte Matilde vel heredum predicte Matilde contingat judicari.

Preterea concessimus pro nobis et heredibus predicte Matilde predictis

magnatibus et eorum tenentibus quibus decet habere "Wayf cum in terra
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eorum inueniatiir et emendas caperede mensuris non obseruatis dummodo
falsitas in predictis mensuris non habeatur. Et sciendum est quod

viceoomes de Trum faciei turnum suum in dominie cujuslibet dictorum

magnatum bis per annum et pluries si oporteat racione congrua cum
necesse fuerit. Ego vero Galfridus mera voluntate pi-edicte Matilde

concessi pro me et dicta Matilda et heredibus dicte Matilde eisdem

magnatibus et eorum beredibus omnes libertates predictas. Et ut heo

mea concessio et presentis carte confirmacio et omnes libertates supradicte

firme et stabiles maneant in perpetuum presentem cartam sigilli mei

inpressione roboraui. Hiis testibiis, fratre Patricio tunc Archiepiscopo

Ardamaoano, domino Euloone tunc archiepiscopo Dublinensi, domino

Hugone tunc episoopo Midensi, domino Johanne de Yerdon, domino

"Walteio deBuigo, domino Mauricio filio Mauricii, Mauricio Alio Geraldi,

domino Valeriano de "Weleseye, domino Kicardo deExoniatunc Justiciario

itinerante in Hibernia et multis aliis, etuv^mino Johanna de Cogan.

Royal charters of the liberty of Meath.

{Reg.fi. Cal.p.e,.)

Henricus Rex Anglie et dux ITormannie et Acquitannie et comes

Andegavie, Archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus

justiciariis et omnibus ministris et fidelibus suis Eranois et Anglis et

Hiberniensibus totius terre sue salutem. Soiatismededisse et conoessisse

et presenti carta mea conflrmasse Hugoni de Lacy pro servioio suo

terram de Midia cum omnibus pertinenciis suis per servicium quinquaginta

militum sibi et heredibus suis Tenendam et liabendam a me et ab here-

dibus meis sicuti Murcardus Ha Mulacblyn melius earn tenuit vel aliquis

alius ante ilium vel postea. Et de ineremento illi dono omnia feoda que

prebuit vel que prebebit circa Duueliuiam dum ballivus meus est, ad

faciendum mihi seruicium apud ciuitatem nieam Duuelinie. Quare

Tolo et firmiter preeipio ut ipse Hugo et heredes sui post eum predictam

terram habeant et teneant et omnes libertates et liberas consuetudines

quas ibi habeo vel habere possum per prenominatum seruicium a me et

ab heredibus meis bene et in pace libere et quiete et honorifice in bosco

et piano in pratis et pascuis in aquis et molendinis in viuariis et

stangnis in piscacionibus et venacionibus in viis et semitis et portubus

maris et in omnibus aliis locis et aliis rebus ad earn pertinentibus cum
omnibus libertatibus quas ibi habeo vel illi dare possum et hac mea carta

confirmaui. Teste &c.

{Reg.f.bd. Cal. p. 6.)

RicardusDei Gratia Eex Anglie Dux jS'ormannie Acquitannie Comes
Andegavie, Archiepis^copis episcopis comitibus baronibus et ooinibus

fidelibus suis salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra

confirmasse Waltero de Laci et heredibus suis pro homagio et seruicio

suo omnes terras et tenementa sua de Hibernia tam illas quas habet de
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dono regis Henrici patris nostri quam alias quas habet de dono uliorum

et de adquisioione Hugonis de Lacy patris sui sicnt carte regis Henrici

patris nostri et carte alioruni donatorum quas inde liabet testanttir.

Quare volumus et flrmiter precipimus quod prefatus Valterus de Lacy et

heredes sui post ipsum habeaut et teneant prefatas terrag et tenementa

cum omnibus pertinenciis suis in bosco et piano in pratis et pasturis in viis

et semitis in aquis molendinis et in omnibus aliis rebus libere quiete et

bonoriflce cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus. Teste &c.

(Tertia carta.)
,

{Reg. f. bd. Col. p. 6.)

Jobannes Dominus Hibernie comes Morton' Archiepiscopis episoopis

baronibus justiciariis vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus

suis Francis AngHcis Hibernensibus tocius Hibernie salutem. Sciatis

me reddidisse et conoessisse et bac presenti carta mea confirmasse

Waltero de Lacy et lieredibus suis pro bomagio et seruioio sue totam

terram Midie cum omnibus pertinenciis suis Sicuti Hugo de Lacy pater

ejus tenuit eam anno et die quo obiit. Et preterea omnia jura sua que

in Hibernia habere debet tenenda sibi et heredibus suisde me et beredibus

meis per seruicium quod dominus Henricus Eex pater mens Hugoni patri

ejusdem Ualteri dedit et carta sua conflrmauit. Quare volo et firmiter

precipio quod predictus Ualterus et beredes ejus post enm habeant et

teneant predictas terras de me et beredibus meis, bene et in pace libere

et quiete honorifice et plenarie cum omnibus pertinenciis et libertatibus

et liberis consuetudinibus suis secundum quod carta domini Henrici

regis patris mei quam inde habet testatur Hiis testibus &o. (Quarta

carta.)

{Reg.f.M. Cal.p.t.)

Henricus Dei Gratia Rex Anglie dominus Hibernie Dux Normannie
Aoquitannie et comes Andegavie omnibus ballivis et fidelibus suis ad
quos presentes litere peruenerint salutem. Volentes dilecto et fideli

nostro Galfrido de Geynuill et Matilde de Lacy uxori ejus gratiam faoere

specialem concedimus eis pro nobis et beredibus nostris quod ipsi et

beredes ipsius Matilde habeant omnes libertates et liberas consuetudines

in terra sua de Midia in Hibernia quas Valterus de Lacy auus predicte
' Matilde cujus altera heredum ipsa est habuit de dono et confirmacione

antecessorum nostrorum regum in eadem terra tempore pacis turn in

wardis et placitis querelis quam aliis rebus et quod ita libere et quiete

utantur et gaudeant predictis libertatibus et liberis consuetudinibus in

predicta terra sicud prefatus Valterus melius liberius et quietius eis usus

fuit de dono et confirmacione antecessorum nostrorum regum tempore
predicto. In cujus rei testimonio &c. Teste me ipso apud Wodestok
viij die Augusti anno regni nostri xxxvi'°.
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Charter to Walter de Laey. {Reg. f. 5d. Cal. p. 7.)

Johannes dominus Hibernie comes Morton' Dilecto et fldeli suo

Hamoni de Valta^ justiciario Hibernie salutem Soiatis me dedisse

Valtero de Laoy totam terram quam Gilbertus de Angulo tenuit de

me ultra laous de Therebrun per idem seruioium quod prefatus Gilbertus

facere consueuit quam terram suam forisfecit scilicet Drimclief.'* Et
preterea dedi prefato Valtero unum mesuagium in villa de Lymerik in

competenti loco ad se tospitandum et feodum trium militum in oantredo

quod retinui ad opus meum in propinquiore et competentiore loco extra

dominium meum quod alii datum non fuerit. Quare tibi precipio quatenus

sine dilaoione et oocasione faciatis habere prefato Waltero omnes terras

prenominatas cum predicto mesuagio. Teste me ipso apud Vernoyl
xxii° die .

Charter of liberties to Geoffrey de Geynvill. {Reg. f. 6. Cal. ip. 7.)

Henricus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie Dux Wormanliie

Aquitannie et comes Andegavie, omnibus ad quos presentes litere

pervenerint Salutem. Cum per literas nostras patentes nobis ultimo

existentibus in Yasconia sub sigillo nostro quo tunc utebamnr ibidem
ooncesserimus dilecto et fideli nostro Galfrido de Geynuill et Matilde de
Lacy uxori sue quod in omnibus terris suis de Midia uti possint

libertatibus suis per brevia sua propria secundum legem et consuetu-

dinem terre Hibernie quibus Valterus de Lacy quondam dominus earundem
terraruni suis brevibus uti solet. !N"os ad instanciam eorundem Galfridi

et Matilde dietam concessionem nostram eis sub magno sigHlo nostro
presentibus duximus innouandam. In cujus rei testimonium has literas

nostras eis fieri feoimus patentes. Teste me ipso apud Windesor xxvii
die yebruarii anno regni nostri xli.

Charter of Ratoath. {Reg.f.Q. Cal.p.T.)

Johannes Dei gratia rex Anglie Dominus Hibernie Dux Normannie
comes Andegavie, Ai-ohiepisoopis episcopis abbatibus comitibus baronibus
justioiariis vioeoomitibus ministris et omnibus balliuis ac fldelibus suis

salutem. Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta oonfirmasse
Philippe de Wireestria totum Eahtoude cum omnibus pertinenciis suis

habendum et tenendum de me heredibus meis sibi et heredibus vel
assignatis suis libere et quiete integre et honorifice bene et in pace in
feodo et hereditate inperpetuum in bosco et piano in pratis et pasouis in
viis et semitis in aquis et piscariis in stagnis et molendinis in venaoionibus
-et cum omnibus Hbertatibus et liberis consuetudinibus dicte terre
pertinentibus faciendo inde michi et heredibus meis seruioium unius
militis quando regale seruicium acciderit, pro omnimodis exactionibus et
demandis rebus ad me vel ad heredes meos pertinentibus. Hiis testibus
domino Eicardo Tyrell domino Ricardo de Tuht domino "Willelmo le

1 Recte Valoniis. a Drumchef in Beg.
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Petit Petro de Meset llioardo de Futipol Maitino de Mandeuill Ada

DuUart et aliis.

Charter of Walter de Laoy to Furness Alley. {Reg.f. 6. Cal. p. 8.)

Omnibus Cliristi fidelibus presentibus et futuris Valterus de Lacy

dominus de Mide salutem. Noveritis me pro salute anime mee et

domine Marione sponse mee et pro aniinabus bone memorie Hugonis

de Lacy patris mei et Eoais matris mee et pro anima Eoberti de Laci

fratris mei et pro anima Gilberti.de Lacy filii mei et pro animabus

omnium antecessorum m[e]orum concessisse dedisse pro me et beredibus

meis et presenti carta confirmasse Deo et abbatie Beate Marie de Fornes'

in Anglia et abbati et monacMs ibidem Deo servientibus in liberam et

puram et perpetuam elemosinam totam terram que fuit Cristiane sponse

Eoberti le Mariner in Yilla de Mariners in Hibemia prope portum de

Drogth' scilicet mesuagium illud ubi dicta Cristiana post obitum ipsius

Eoberti 'manebat in eadem willa cum suis ediflciis et pertinentiis et

omnia alia mesuagia et edificia cum pertinenciis que ad eam in dicta

villa pertinebaiit cum natiuis et eorum sequela necnon et principale

mesuagium quod idem Eobertus de me tenuit in capite prope ecclesiam

cum suis ediflciis et pertinenciis et turri lapidea que ibidem sita est et

terciam partem molendini ejusdem viile, necnon et unam nauiculam sine

batellum piscatorium in portu et extra portum liberum et quietum

absque uUa disturbacione vel exaocione mei beredum meorum et omnium

aliorum et octoginta et decim acras terre cum pratis et turbariis in

teritorio ville prenominate tenendas et habendas cum omnibus pertinenciis

libertatibus et aisiamentis que in ea fieri poterunt babeii -vel inueniri

poterunt, tam subtus ten-am quam super terram. Et preterea concessi

predictis abbati et monacbis ut ad edificia sua in dicta terra construenda,

et ad eeteros' usus suos neccessarios mayremum accipiant in foresta mea

deTrum absque ulla contradiccione vel impedimento forestariorum meorum

et omnium ubi propius invenire poterunt competenter et per amnem de

Boyn vel aliter transferi faciant ad propria sicut usibus suis et comodo

melius nouerint expedire. Et notandum quod si propria animalia

dictornm monachorum communis pasture limites transgrediendo in

cuningariam meam casu intrauerint volo et pro me et heredibus meis

firmiter precipio ut sine querela et omni calumpnia ad communem

pasturam suam sine lesione reducantur boneste vel si capta fuerint